
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  20 LUGLIO 2007  N° 4 
 

 
OGGETTO:  PROGETTO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE E 

TECNOLOGIA WEB 

 
 

 L’anno duemilasette il giorno venti del mese di luglio alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO            PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   GIULIO          NAPOLEONE 

5. Sig.   LEO                CASTIGLIONE 

6. Sig.   MASSIMO     PAOLUCCI 

7. Sig.   LUCIO           CIERI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO che l' informatizzazione di tutti i servizi è una necessità oggettiva 

che richiede un continuo intervento di ammodernamento sia hardware che software; I  
 

PRESO ATTO che molte postazioni in funzione sulla rete sono datate e non  
garantiscono un livello minimo di sicurezza;  
 



VISTO il Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari ai sensi del 
Codice della privacy (D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196), approvato dal Consiglio Comunale 
con delibera n. 36 del 14.06.2006;  
 

VISTO il bilancio per l'anno in corso, con il relativo piano d'investimenti;  
 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 30.3.2007 di 

attribuzione del PEG per l'esercizio 2007 ;  

 

CONSIDERATO che nel piano d'investimenti è previsto l'impegno di € 50.000,00 

per  il potenziamento del sistema informatico dell'Ente;  

 
CONSIDERATO che al finanziamento relativo all'esecuzione del progetto di che 

trattasi si provvede mediante l'assunzione di un mutuo di pari importo con la Cassa 
Depositi e Prestiti;  
 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari in 
ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
 

                   A voti unanimi; 

DELIBERA 

 
1. Approvare il progetto esecutivo del sistema informatico comunale tecnologia WEB, per 
l'importo complessivo di € 50.000,00, così articolato:   

 Ammodernamento hardware dei server e delle postazioni            euro 24.000,00 

Ammodernamento software dei server e delle postazioni              euro 10.000,00  

apparecchiature di rete                   euro   7.666,67 

 IVA            euro   8.333.33  

TOTALE         euro 50.000,00  

 

2. Dare atto che il predetto progetto è stato inserito nel piano triennale d'investimento 

2007-2009;  

 
3. Dare mandato al Dirigente Settore 2 di richiedere il relativo mutuo alla Cassa Depositi e 
Prestiti.  
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

 
 


